
Trasmissione tramite MePA 
 

Oggetto: Invito a Partecipare alla Procedura Negoziata senza bando per l’affidamento del 
“Servizio per azioni di comunicazione e riunioni dei programmi Interreg Next Italia Tunisia e 
Interreg VI A Italia Malta”.  
 
L' Amministrazione titolare del procedimento: PRESIDENZA DELLA REGIONE SICILIANA – 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE  
Codice Fiscale Ente: 80012000826  
Indirizzo: Piazza Don Luigi Sturzo, 36 – 90139 PALERMO 
Mail: dipartimento.programmazione@regione.sicilia.it 
Pec: dipartimento.programmazione@certmail.regione.sicilia.it 
Responsabile Unico di Progetto: Dott. Vincenzo Petruso – 091 7070289 -7070033 – 
vincenzo.petruso@regione.sicilia.it 

* * * 
Il Dipartimento regionale della Programmazione, nella qualità di responsabile delle azioni di 
comunicazione dei programmi Interreg Next Italia Tunisia e Interreg VI A Italia Malta, intende 
procedere all’affidamento del “Servizio per azioni di comunicazione e riunioni dei programmi 
Interreg Next Italia Tunisia e Interreg VI A Italia Malta” relativi al periodo 2025-2027. 
La tipologia di affidamento individuata nella determina a contrarre DDG n. 882 del 02 Dicembre 
2024 del 16/04/2024, avverrà attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 50, comma 1, lettera e, del d.lgs. 36/2023, con il criterio del prezzo più basso, sulla 
piattaforma www.acquistinretepa.it del MEPA di Consip S.p.A. 
 
Sintesi dell'Appalto  
Oggetto: “Servizio per azioni di comunicazione e riunioni dei programmi Interreg Next Italia 
Tunisia e Interreg VI A Italia Malta”. 

 N. 2 Comitati di Sorveglianza in Sicilia del Programma Interreg VI A Italia Malta  
 N. 3 Comitati di Sorveglianza del programma Interreg NEXT Italia-Tunisia ( di cui 2 in 

Sicilia e uno in Tunisia) 
 Servizi di trasferta per la partecipazione dei membri italiani e tunisini con diritto di voto 

del CS del programma previsti dal regolamento interno del Comitato 
 N. 6 eventi relativi ai bandi dei programmi di cui 2 del Programma Interreg VI A Italia 

Malta (Sicilia) e 4 del programma Interreg NEXT Italia-Tunisia (Sicilia e Tunisia) 
 Servizi di Comunicazione (piattaforma in VCF e realizzazione prodotti) 
 Organizzazione Giornata Europea della Cooperazione territoriale  

 

Modalità e termini di presentazione dell’offerta 
L’offerta dovrà pervenire all’interno della piattaforma MePA, entro e non oltre le ore 10,00 del 
giorno 30/01/2025 e dovrà essere obbligatoriamente corredata dalla seguente documentazione: 
1) Offerta economica (generata automaticamente dal sistema MePA), nel quale indicare l’offerta 

proposta e l’eventuale ribasso. 
2) DGUE (Allegato B) compilato in ogni sua parte, compatibilmente con la procedura in oggetto; 



3) Dichiarazione di conto corrente dedicato ex L. 136/2010 e ss.mm.ii.  (Allegato C); 
4) Patto di integrità (Allegato D); 
5) Documento di identità del soggetto firmatario. 

La documentazione di cui ai punti 1), 2), 3), 4), 5)  dovrà essere inserita sulla piattaforma MePA in 
formato elettronico (PDF/A), sottoscritta digitalmente dal rappresentante legale o procuratore 
(generale o speciale) dell’impresa. Nel caso di sottoscrizione da parte di un procuratore si dovrà, 
altresì, allegare una copia della relativa procura (generale o speciale) o di altro documento da cui 
sia possibile evincere i poteri di rappresentanza. 
 
Criterio di aggiudicazione: Offerta del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del d.lgs. 
36/2023.  
 
Requisiti Generali: Gli operatori economici devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

 Iscrizione alla Camera di Commercio per attività pertinenti all’oggetto del presente 
affidamento (idoneità professionale ex art. 100 comma 1 lett. a) e comma 3 D. Lgs. N. 
36/2023); 

 Assenza di cause ostative alla partecipazione a pubbliche gare di cui agli artt. 94, 95, 96 e 
98 del D. Lgs.36/2023 e del divieto a contrattare con la P.A., previsto dall’ art. 53 comma 
16-ter del D. Lgs. n. 36/2023; 

 Iscrizione al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – Mepa, nella categoria 
merceologica CPV 79952000-2. 

Tempi di esecuzione e durata dei servizi 
I servizi dovranno essere erogati per un periodo continuativo di 36 mesi solari consecutivi dalla 
data di sottoscrizione del contratto 
La documentazione completa, comprensiva del capitolato tecnico e degli allegati, è disponibile 
presso il portale Istituzionale del Dipartimento regionale della Programmazione (Amministrazione 
Trasparente) ed i siti dei programmi www.italiamalta.eu e www.italietunisie.eu. 
Si invitano gli operatori economici a presentare le loro offerte entro la data di scadenza indicata 
nel Capitolato tecnico.  

Scadenze:  
- Data di pubblicazione del bando:16/01/2025 
- Richiesta chiarimenti: 27/01/2025 
- Scadenza per la presentazione delle offerte:30/01/2025 ore 10:00  
- Data di apertura delle offerte: 30/01/2025 ore 12:00 
 
 Ai sensi dell’art. 108, comma 10, del d.lgs. 36/2023, “Le stazioni appaltanti possono decidere di non procedere 
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto”. 
 

Il RUP 
     Vincenzo Petruso 


		2025-01-16T15:35:32+0100
	VINCENZO PETRUSO




